
２０２４年９月吉日 

お客様各位 

 

北海道エアポート株式会社 

 

 

保税蔵置場利用料金の改定および新設料金について 

 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社はお客様に安全で安定的なサービスをご提供するにあたり、業務改善や経費削減

の努力を重ねて参りましたが、昨今の人手不足による人件費の高騰や物価高騰など、企業努力

では対応が困難な状況となりました。 

つきましては、下記のとおり、保税蔵置場における輸入貨物の取り扱いに係る料金の一部改

定をさせていただくこととなりました。 

今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．改定料金表  ・輸入航空貨物の保税蔵置場保管料率表 

・輸入航空貨物の保税蔵置場貨物取扱料金表 

 

２．新設料金表     ・関連施設使用・その他料金表 

                                     ※現行料金表から抜粋し別紙 1 としております。 

 

３．適用開始日   ２０２４年１０月１日（火）同日の搬出貨物より適用となります。 

          但し、当保税蔵置場への搬入が９月３０日までの貨物については、 

旧料金の適用とさせていただきます。  

        

以上 

 

〈問い合わせ先〉 

北海道エアポート株式会社 国際貨物部 

TEL：0123-27-5115 


